
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
39
Data
22-03-17

Oggetto:PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE PER L'UMBRIA 2014-2020,
MISURA 16, SOTTOMISURA 16.4, INTERVENTO 16.4.2.1
"ATTIVITA' PROMOZIONALI A RAGGIO LOCALE CONNESSE
ALLO SVILUPPO DELLE FILIERE CORTE E DEI MERCATI
LOCALI". DOMANDA DI AIUTO

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventidue del mese di marzo
alle ore 17:15, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

GINO EMILI SINDACO P
MARIO DE CAROLIS VICE SINDACO P
CASTELLUCCI LANFRANCO ASSESSORE P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE    A

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. GINO EMILI in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 39 del 22-03-2017 Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 44 del 22/03/2017 del Responsabile dell'Area
Servizi Socio Culturali così formulata:

IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

Premesso:

- che occorre presentare entro il 31  marzo 2017 la domanda di aiuto per partecipare al
bando del Piano di Sviluppo Rurale dell'Umbria 2014-2020, Misura 16, Sottomisura
16.4, Intervento 16.4.2.1 ”Attività promozionali a raggio locale connesse allo sviluppo
delle filiere corte e dei mercati locali”approvato con D.D. N. 3955/2016 e s.m.i.;

- che occorre approvare preliminarmente un progetto nel quale si evidenzino, i tempi ed
i costi di ogni singola attività per la quale si rivolge domanda di aiuto;

- premesso che il bando prevede che il comune richiedente la domanda di aiuto, si
impegni  a far parte di un  partenariato  in qualità di capofila assumendosi i seguenti
impegni:

formalizzare, una volta ammesso al sostegno, l’accordo di cooperazione nelle·
forme previste dal paragrafo 4.4 del bando;
sostenere tutti gli oneri finanziari necessari a realizzare le iniziative oggetto di·
domanda ed a garantire ai produttori agricoli partner le ricadute in termini di
durata del rapporto di fornitura dei prodotti e remunerazione degli stessi;
rispettare l’impegno di promuovere le produzioni previste nell’accordo di·
partenariato acquistando dai produttori il quantitativo indicato nella scheda
allegata alla domanda, pena la riduzione dell’aiuto concesso/erogato;
raggiungere gli obiettivi dichiarati in domanda oggetto di valutazione al fine·
dell’attribuzione dei punteggi;
assumersi ogni responsabilità per conseguenze derivante dall’inosservanza dei·
termini e condizioni di cui agli artt. 3, 11.1 e 11.2 del presente avviso.

- che a norma del bando la Giunta Comunale deve autorizzare il Sindaco a presentare
domanda di aiuto;

visto il progetto redatto dallo Studio Tecnico Agronomico Giannantoni di Foligno;

ritenuto  di  autorizzare  il  Sindaco  a  presentare  domanda  di  aiuto  relativa  al  PSR
UMBRIA 2014-2020, Misura 16, Sottomisura 16.4, Intervento 16.4.2.1 ”Attività
promozionali a raggio locale connesse allo sviluppo delle filiere corte e dei mercati
locali”approvato con D.D. N. 3955/2016 e s.m.i.;

ritenuto di impegnare il Comune di Cascia a far parte del partenariato “CASCIA
TIPICITA’ A KM Ø” in qualità di capofila e ad assumersi i seguenti impegni:
- formalizzare, una volta ammesso al sostegno, l’accordo di cooperazione nelle forme
previste dal paragrafo 4.4 del bando;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 39 del 22-03-2017 Pag. 2



- sostenere tutti gli oneri finanziari necessari a realizzare le iniziative oggetto di
domanda ed a garantire ai produttori agricoli partner le ricadute in termini di durata del
rapporto di fornitura dei prodotti e remunerazione degli stessi;
- rispettare l’impegno di promuovere le produzioni previste nell’accordo di partenariato
acquistando dai produttori il quantitativo indicato nella scheda allegata alla domanda,
pena la riduzione dell’aiuto concesso/erogato;
- raggiungere gli obiettivi dichiarati in domanda oggetto di valutazione al fine
dell’attribuzione dei punteggi;
- assumersi ogni responsabilità per conseguenze derivante dall’inosservanza dei termini
e condizioni di cui agli artt. 3, 11.1 e 11.2 del presente avviso.

visto il parere favorervole di regolarità tecnica espresso dal responsabile dell'area
Socio- Culturale ai sensi dell'art. 49 DLGS 267/2000;

dato atto che si prescinde dal richiedere il parere di regolarità contabile di cui all'art. 49
DLGS 267/2000, essendo atto di indirizzo politico-amministrativo teso a vagliare la
possibile partecipazione al bando P.S.R.

A voti unanimi e favorevoli  legalmente
espressi

PROPONE

1) di approvare il   il progetto redatto dallo Studio Tecnico Agronomico Giannantoni di
Foligno non allegato alla presente deliberazione e depositato agli atti presso l'Ufficio
cultura del Comune di Cascia, nel quale si evidenziano, i tempi ed i costi di ogni
singola attività per la quale si rivolge domanda di aiuto;

2) di impegnare il Comune di Cascia a far parte del partenariato “CASCIA TIPICITA’
A KM Ø” in qualità di capofila e ad assumersi i seguenti impegni:
- formalizzare, una volta ammesso al sostegno, l’accordo di cooperazione nelle forme
previste dal paragrafo 4.4 del bando;
- sostenere tutti gli oneri finanziari necessari a realizzare le iniziative oggetto di
domanda ed a garantire ai produttori agricoli partner le ricadute in termini di durata del
rapporto di fornitura dei prodotti e remunerazione degli stessi;
- rispettare l’impegno di promuovere le produzioni previste nell’accordo di partenariato
acquistando dai produttori il quantitativo indicato nella scheda allegata alla domanda,
pena la riduzione dell’aiuto concesso/erogato;
- raggiungere gli obiettivi dichiarati in domanda oggetto di valutazione al fine
dell’attribuzione dei punteggi;
- assumersi ogni responsabilità per conseguenze derivante dall’inosservanza dei termini
e condizioni di cui agli artt. 3, 11.1 e 11.2 del presente avviso.

3) di  autorizzare  il  Sindaco  a  presentare  domanda  di  aiuto  relativa  al  PSR
UMBRIA 2014-2020, Misura 16, Sottomisura 16.4, Intervento 16.4.2.1 ”Attività
promozionali a raggio locale connesse allo sviluppo delle filiere corte e dei mercati
locali”approvato con D.D. N. 3955/2016 e s.m.i.;

4) di dichiarare in forma palese, legalmente espressa e a risultato unanime, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.
sull'ordinamento degli enti locali (D.lgs. 267/2000).

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 39 del 22-03-2017 Pag. 3



  LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 44  del 22/03/2017 del Responsabile dell'Area
Servizi Socio Culturali;

Visto il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e ss. mm. ii. in
ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del servizio Area Servizi Socio
Culturali;;

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti
conseguenti all’adozione del presente atto.

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa

                                                                    DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione in argomento
demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti conseguenti
all’adozione del presente atto.

Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente espressa, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d.
lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

39

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 39 del 22-03-2017 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
GINO EMILI

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 04-04-17     al  19-04-17    Registro Albo Pretorio n. 894

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 04-04-17                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 22-03-17

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 39 del 22-03-2017 Pag. 5


